



## Archidiecezja Chicago uaktualniła listę duchownych z uzasadnionymi zarzutami dopuszczenia się wykorzystywania seksualnego nieletnich

**Nowa lista jest owocem współpracy archidiecezji z Biurem Prokuratora Generalnego Illinois, dotyczącej polityki ujawniania informacji**

---

**Chicago, IL (14 października 2022)** – Archidiecezja Chicago uaktualniła swoją listę duchownych z uzasadnionymi zarzutami wykorzystywania seksualnego nieletnich. Każdy dodany dziś do listy archidiecezjalny duchowny (ksiądz lub diakon) został już wcześniej zgłoszony do organów ścigania, podobnie jak osoby uprzednio znajdujące się na liście. Nazwiska wszystkich księży przyjętych do archidiecezji spoza jej granic (extern priests) oraz nazwiska większości księży zakonnych były już uprzednio udostępnione na stronach internetowych ich diecezji lub zakonów. Zdecydowana większość tych przypadków pochodzi sprzed dziesięcioleci, a wymienieni księża nie żyją lub od dawna nie pełnią posługi kapłańskiej. W istocie zmiany dotyczą trzech kategorii księży:

- **Archidiecezjalnych księży z zarzutami przedstawionymi po ich śmierci** – wcześniej te zarzuty nie były kierowane do Niezależnej Komisji Rewizyjnej (Independent Review Board - IRB), ponieważ misja IRB polega na doradzaniu w kwestiach zdolności księży do posługi oraz ryzyka narażenia dzieci na przebywanie w obecności oskarżonych mężczyzn, stąd jest bez znaczenia w przypadku zmarłych duchownych. Zgodnie z nowymi przepisami, IRB zapoznała się z aktami zmarłych księży, na których ciążyły dwa lub więcej zarzutów i ustaliła, czy istnieją wystarczające podstawy, aby dodać ich nazwiska do listy. W przyszłości zarzuty wobec zmarłych księży, którzy nie znajdują się jeszcze na liście, będą przesyłane do IRB.
- **Księża eksternów** – księża z innych diecezji. Wymienieni księża eksterni pełnili posługę w duszpasterstwie archidiecezjalnym i mają udowodnione zarzuty wykorzystania seksualnego osoby małoletniej, orzeczone i uzasadnione przez ich macierzyste diecezje. Diecezja macierzysta jest odpowiedzialna za podjęcie tych decyzji, a my publikujemy wynik tego procesu w ramach naszej posługi. Pytania dotyczące tych spraw należy kierować do diecezji podejmującej decyzję. Link do strony internetowej danej diecezji, jeśli jest dostępny, został włączony do listy.
- **Kapłanów zakonnych** – księża będących członkami ponad 100 zakonów, które służą lub rezydują w naszej archidiecezji. Wymienieni księża zakonnicy pełnili posługę w archidiecezjalnych duszpasterstwach i zostały postawione im zarzuty dotyczące wykorzystywania seksualnego osób nieletnich. Zarzuty te zostały potwierdzone podczas procesu przeprowadzonego przez zakon. Zakon jest odpowiedzialny za podejmowanie takich decyzji, a my publikujemy wyniki przeprowadzonego przez nich procesu w ramach naszej posługi. Pytania dotyczące tych spraw powinny być kierowane do zakonu, który podjął decyzję. Link do strony internetowej danego zakonu, jeśli jest dostępny, znajduje się w załączonym wykazie.

„Poszerzenie listy związane było z wieloma miesiącami pracy, na którą złożyły się badania zapisów i komunikacja z zakonami i diecezjami” – powiedział James Geoly, radca generalny Archidiecezji Chicago. „W pełni współpracujemy z prokuratorem generalnym od początku prowadzonego przez niego dochodzenia. Prokurator generalny dokonał przeglądu przepisów archidiecezji, w tym umieszczania informacji na stronie internetowej oraz przedstawił wiele konstruktywnych zaleceń dotyczących sposobów poprawy przejrzystości i zabezpieczania potrzeb osób, które przeżyły molestowanie. Nasze zasady są zawsze weryfikowane i ulepszone, doceniamy też wkład prokuratora generalnego w ten proces. Należy zauważyć, że każdy duchowny archidiecezjalny dodany dziś do listy był wcześniej zgłaszany organom ścigania. Ponadto, zdecydowana większość tych spraw wydarzyła się wiele dziesięcioleci temu, a wymienieni księża nie żyją lub od dawna nie pełnią posługi kapłańskiej”.



Archidiecezja Chicago rozpoczęła publikację listy księży archidiecezjalnych z uzasadnionymi zarzutami o wykorzystywanie seksualne nieletnich w 2006 roku. Była to jedna z pierwszych diecezji, która to uczyniła i od 16 lat wciąż aktualizuje listę.